
1 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 5/2023 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 19. 6. 2023, čas: 17:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Klára Novotná, Přemysl Pistora, Ing. 

Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. arch. Pavel Kramář 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:  Jana Nožičková - Státní pozemkový úřad Hradec Králové (SPÚ) 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Přítomno je 18 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 19.06.2023 v 17:38:12 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:39:38 (zvuk. záznam 0:01:16 - 0:02:57) 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Návrhová komise: Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Miroslav Pavlíček 

Mandátová a volební komise:   

Ověřovatelé: MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. arch. Pavel Kramář 

Diskuze zahájena v 17:39:39 

Hlasování 

pro: 
(17) Mgr. Adam Volt, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Stanislav Jech, Přemysl Pistora, Mgr. Klára Novotná, Kamil Dörre, Ing. Ondřej 

Šimon, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Michal 
Cimprich, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, Ing. Miloš Žák, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Klára Drašnerová 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:41:19 

http://www.usneseni.cz/


2 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:41:26 (zvuk. záznam 0:03:04 - 0:03:53) 

Program jednání 
1. Volba pracovních komisí 

2. Schválení programu jednání 

3. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. O. 

a k. ú. Ledce – PLÁN SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ (SM 015) 

4. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 51 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na pozemku st. p. č. 2541 v k. ú. 

Třebechovice p. O. (SM 016) 

5. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 228 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na pozemku st. p. č. 2609 v k. 

ú. Třebechovice p. O. (SM 017) 

6. Žádost o prodej pozemků a budov - areál bývalého pivovaru – CRATER DŘEVOMATERIÁLY s. r. o. 

(SM 018) 

7. Žádost o prodej pozemku p. č. 360/2 k. ú. Polánky n. D. – kupní smlouva (SM 019) 

8. Nabídka k odkoupení pozemku p. č. 299/1 v k. ú. Štěnkov formou elektronické aukce od ÚZSVM HK 

(SM 020) 

9. Majetkoprávní vypořádání pozemků - silnice II/298 Krňovice – křižovatka I/11 (SM 021) 

10. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 019) 

11. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 020) 

12. Závěrečný účet města za rok 2022 a účetní závěrka za rok 2022 (FIN 021) 

13. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 31.3.2023 (FIN 022) 

14. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 31.3.2023 (FIN 023) 

15. Žádost organizace Tělocvičná jednota Sokol Třebechovice pod Orebem, návrh veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, rozpočtové opatření (FIN 024) 

16. Rozpočtová opatření (FIN 025) 

17. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 004) 

18. Odměna nečlenům zastupitelstev – členům komisí (TAJ 005) 

19. Různé 

Diskuze zahájena v 17:41:26 

V 17:42:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 20 - Pozemky u STK – žádost o prodej (AMControl s.r.o.) (SM 023), který se 

spolu s bodem č. 23- Spor o pozemky s Colloredo-Mansfeld (SM 022) zařazuje za bod č. 9 - 

Majetkoprávní vypořádání pozemků - silnice II/298 Krňovice - křižovatka I/11 (SM 021) 

- doplňuje se bod č. 21 - Rozpočtová opatření (FIN 026), který se spolu s bodem č. 22 - Dodatek č.2 ke 

Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu –Technické 

služby Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření (FIN 027) zařazuje za bod č. 16 - Rozpočtová 

opatření (FIN 025) 

- doplňuje se bod č. 22 - Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu –Technické služby Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření 

(FIN 027) 

- doplňuje se bod č. 23 - Spor o pozemky s Colloredo-Mansfeld (SM 022) 

Hlasování 

pro: 
(18) Mgr. Adam Volt, Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Přemysl Pistora, Mgr. Klára Novotná, Ing. Stanislav Jech, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Tomáš Adamec, 
Richard Prokeš, Ing. arch. Pavel Kramář, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich 

http://www.usneseni.cz/


3 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-64-5/23 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:42:15 

3. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené 

části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce – PLÁN SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ 

(SM 015) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:02 (zvuk. záznam 0:04:40 - 0:12:00) 

Diskuze zahájena v 17:43:02 

Na jednání zastupitelstva města byla přítomna paní Jana Nožičková (SPÚ ) a odpovídala na  dotazy 

zastupitelům. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. arch. Pavel Kramář, Richard Prokeš, p. Jana Nožičková 

V 17:50:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán společných zařízení pro Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. 

Polánky včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce, který vyhotovilo Sdružení 

Geodézie Východní Čechy spol. s.r.o. a Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o. v červnu 2023. 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Ing. arch. Pavel 

Kramář, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Novotná, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Tomáš Adamec, Přemysl Pistora, Mgr. 
Roman Drašnar, Ing. Ondřej Šimon, Josef Loskot, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Mgr. Jiří Měchura 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-65-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:50:22 

4. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 51 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na 

pozemku st. p. č. 2541 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 016) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:50:35 (zvuk. záznam 0:12:13 - 0:14:47) 

http://www.usneseni.cz/


4 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Diskuze zahájena v 17:50:35 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Roman Drašnar 

V 17:52:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup stavby č. ev. 51 umístěné na městském pozemku st. p. č. 2541 

v k. ú. Třebechovice pod Orebem a neschvaluje využít předkupního práva k této stavbě. 

Hlasování 

pro: 
(17) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Roman Drašnar, Přemysl Pistora, Mgr. 

Jiří Měchura, Mgr. Adam Volt, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Miloš Žák, Ing. Jiří Němec, Ing. Ondřej Šimon, Michal Cimprich, Ing. 
arch. Pavel Kramář, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Klára Novotná, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (1) Richard Prokeš 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-66-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:53:09 

5. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 228 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na 

pozemku st. p. č. 2609 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 017) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:53:18 (zvuk. záznam 0:14:56 - 0:18:17) 

Diskuze zahájena v 17:53:18 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná 

V 17:56:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup stavby č. ev. 228 umístěné na městském pozemku st. p. č. 

2609 v k. ú. Třebechovice pod Orebem a neschvaluje využít předkupního práva k této stavbě. 

Hlasování 

pro: 

(15) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. 

Roman Drašnar, Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Přemysl Pistora, Mgr. Adam Volt, Ing. Klára 
Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (3) Mgr. Klára Novotná, Richard Prokeš, Ing. arch. Pavel Kramář 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-67-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


5 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 31. 8. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:56:39 

  

6. Žádost o prodej pozemku p. č. 360/2 k. ú. Polánky n. D. – kupní smlouva (SM 

019) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:56:54 (zvuk. záznam 0:18:32 - 0:24:06) 

Diskuze zahájena v 17:56:54 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Mgr. Roman Drašnar 

V 18:02:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 360/2 druh pozemku ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m
2
 v k. ú. Polánky nad Dědinou za kupní cenu 14.350,- Kč, tj. 

350,- Kč/m
2
 a za náhradu za znalecký posudek ve výši 2.000,- Kč mezi Městem Třebechovice pod 

Orebem (prodávající) a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (kupující). 

Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Hlasování 

pro: 
(17) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Miloš Žák, Přemysl Pistora, Kamil Dörre, Ing. 

Stanislav Jech, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Adam Volt, Richard Prokeš, Ing. Tomáš Adamec, Ing. arch. Pavel 
Kramář, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Klára Drašnerová 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-68-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:02:28 

Před začátkem jednání Zastupitelstva města byla vzata zpět jednatelem společnosti CRATER 

DŘEVOMATERIÁLY s.r.o. žádost o prodej pozemků .  

7. Žádost o prodej pozemků a budov - areál bývalého pivovaru – CRATER 

DŘEVOMATERIÁLY s. r. o. (SM 018) (bod číslo 6) - VZATO  ZPĚT 

  

8. Nabídka k odkoupení pozemku p. č. 299/1 v k. ú. Štěnkov formou elektronické 

aukce od ÚZSVM HK (SM 020) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:02:37 (zvuk. záznam 0:24:15 - 0:25:46) 

http://www.usneseni.cz/


6 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Diskuze zahájena v 18:02:37 

V 18:04:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup pozemku p. č. 299/1, druh pozemku ostatní plocha, výměra 

3624 m
2
 v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem, který nabízí Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových Hradec Králové za nejnižší podání ve výši 1.225.000,- Kč,  tj. 338,- Kč/m
2
 

prostřednictvím elektronické aukce. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Mgr. Jiří Měchura, Michal 

Cimprich, MUDr. David Pellar Ph.D., Přemysl Pistora, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Ondřej Šimon, MUDr. Jan Opatrný, Ing. arch. Pavel Kramář, Kamil Dörre, Richard Prokeš, Ing. Tomáš Adamec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-69-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:04:08 

9. Majetkoprávní vypořádání pozemků - silnice II/298 Krňovice – křižovatka I/11 

(SM 021) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:04:16 (zvuk. záznam 0:25:54 - 0:27:53) 

Diskuze zahájena v 18:04:16 

V 18:05:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemků p. č. 16/8 o výměře 2 

m
2
, p. č. 270/13 o výměře 33 m

2
 a p. č. 270/14 o výměře 36 m

2
 vše druh pozemku ostatní plocha – 

silnice, vše v k. ú. Krňovice a pozemků p. č. 731/18 o výměře 682 m
2
, p. č. 749/3 o výměře 338 m

2
 a p. 

č. 749/4 o výměře 244 m
2
 vše druh pozemku ostatní plocha – silnice, vše v k. ú. Třebechovice p. O. 

mezi Městem Třebechovice pod Orebem (dárce) a Správou silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 

(obdarovaný). 

Celková výměra převáděných pozemků je 1335 m
2
. 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dörre, Přemysl Pistora, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. 

Klára Drašnerová, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. 
David Pellar Ph.D., Richard Prokeš, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, Ing. Ondřej Šimon 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


7 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-70-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 7. 2023 

V 18:06:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemků č. 244/2 o výměře 

1103 m
2
, druh pozemku ostatní plocha-silnice, p. č. 244/5 o výměře 162 m

2
, druh pozemku ostatní 

plocha-jiná plocha, p. č. 244/6 o výměře 13 m
2
, druh pozemku ostatní plocha-ostatní komunikace, p. č. 

270/6 o výměře 395 m
2
, druh pozemku ostatní plocha-jiná plocha, p. č. 270/7 o výměře 152 m

2
, druh 

pozemku ostatní plocha-ostatní komunikace, p. č. 270/8 o výměře 114 m
2
, druh pozemku ostatní 

plocha-ostatní komunikace, p. č. 270/9 o výměře 37 m
2
, druh pozemku ostatní plocha-jiná plocha, p. č. 

270/10 o výměře 35 m
2
, druh pozemku ostatní plocha-ostatní komunikace, p. č. 270/11 o výměře 18 

m
2
, druh pozemku ostatní plocha-ostatní komunikace a p. č. 270/12 o výměře 11 m

2
, druh pozemku 

ostatní plocha-ostatní komunikace vše v k. ú. Krňovice a pozemku p. č. 1989/32 o výměře 1986 m
2
, 

druh pozemku ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. Třebechovice pod Orebem mezi Královéhradeckým 

krajem, Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, 

500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 (dárce) a Městem Třebechovice pod Orebem (obdarovaný) 

s omezující podmínkou: „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 

zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a 

o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky 

pod stavbou chodníků, místní komunikací a veřejnou zelení, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména 

jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům 

neposkytne. Tento zákaz se v souladu s §1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.“ 

Celková výměra převáděných pozemků je 4026 m
2
. 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Klára Novotná, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Stanislav Jech, 

Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. 
Jiří Němec, Přemysl Pistora, Richard Prokeš, Josef Loskot, Ing. arch. Pavel Kramář, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-71-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:06:15 

10. Spor o pozemky s Colloredo-Mansfeld (SM 022) (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:06:23 (zvuk. záznam 0:28:01 - 0:31:35) 

Diskuze zahájena v 18:06:23 

http://www.usneseni.cz/


8 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

K tomuto bodu se vyjádřili: Michal Cimprich 

V 18:09:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové č. j. 30 Co 2/2022-

1615 ve věci sporu s Leonhardem Josefem Colloredo-Mansfeldem, který se týká vlastnictví pozemků v 

k. ú. Štěnkov. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, 

Ing. Tomáš Adamec, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, 
Mgr. Klára Novotná, Michal Cimprich, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-72-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:09:57 

11. Pozemky u STK – žádost o prodej (AMControl s.r.o.) (SM 023) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:10:05 (zvuk. záznam 0:31:43 - 0:36:26) 

Diskuze zahájena v 18:10:05 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Ing. arch. Pavel Kramář 

V 18:14:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemků p. č. 726/1 druh pozemku orná půda o výměře 408 

m
2
, 726/2 druh pozemku orná půda o výměře 5408 m

2
, 726/6 druh pozemku orná půda o výměře 858 

m
2 

a st. p. č. 2484 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 290 m
2
 vše v k. ú. Třebechovice 

pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Přemysl Pistora, Michal Cimprich, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Jiří Němec, 

Mgr. Jiří Měchura, Ing. arch. Pavel Kramář, Richard Prokeš, Mgr. Klára Novotná, Ing. Tomáš Adamec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-73-5/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


9 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:14:48 

12. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 019) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:15:21 (zvuk. záznam 0:36:59 - 0:47:26) 

Diskuze zahájena v 18:15:21 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Přemysl Pistora 

V 18:25:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 29.5.2023. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Mgr. Klára Novotná, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Roman 

Drašnar, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel 
Kramář, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Klára Drašnerová, Michal Cimprich, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-74-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:25:48 

13. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 020) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:25:55 (zvuk. záznam 0:47:33 - 1:01:45) 

Diskuze zahájena v 18:25:55 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Ing. arch. Pavel Kramář, Michal Cimprich, Richard 

Prokeš, Mgr. Roman Drašnar 

V 18:33:27 odešel Mgr. Klára Novotná, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. 

Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. arch. Pavel Kramář 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) Mgr. Klára Novotná 

V 18:35:07 přišel Mgr. Klára Novotná, přítomno 18 zastupitelů. 

http://www.usneseni.cz/


10 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. 

Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

V 18:40:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne 31.5.2023. 

Hlasování 

pro: 

(18) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Přemysl Pistora, Mgr. Adam Volt, 

Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Klára Novotná, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Ing. arch. Pavel 
Kramář, Michal Cimprich, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš, Ing. Klára Drašnerová 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-75-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:40:07 

14. Závěrečný účet města za rok 2022 a účetní závěrka za rok 2022 (FIN 021) 

(bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:40:17 (zvuk. záznam 1:01:55 - 1:03:30) 

Diskuze zahájena v 18:40:17 

V 18:41:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Třebechovice pod Orebem za rok 2022 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a tím vyslovuje souhlas s celoročním 

hospodařením Města Třebechovice pod Orebem za rok 2022, a to bez výhrad. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Michal Cimprich, Mgr. Jiří Měchura, 

MUDr. Jan Opatrný, Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Přemysl Pistora, 
Ing. Stanislav Jech, Mgr. Klára Novotná, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš, Ing. arch. Pavel Kramář 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


11 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-76-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 18:41:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku za rok 2022 a převod hospodářského výsledku ve výši 

31.598.223,42 Kč z účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) na účet 432 (výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období). 

Hlasování 

pro: 

(18) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Přemysl 

Pistora, Mgr. Klára Novotná, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, 
Mgr. Roman Drašnar, Ing. Ondřej Šimon, Michal Cimprich, Ing. arch. Pavel Kramář, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-77-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:41:52 

15. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 31.3.2023 (FIN 022) 

(bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:42:00 (zvuk. záznam 1:03:38 - 1:04:38) 

Diskuze zahájena v 18:42:00 

V 18:42:29 odešel MUDr. David Pellar Ph.D., přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, 

Ing. Tomáš Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam 

Volt, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

V 18:42:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku příspěvkových organizací 

- Základní škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem, 

http://www.usneseni.cz/


12 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

- Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem, 

- Třebechovické muzeum betlémů, Třebechovice pod Orebem, 

- DD ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem, 

- Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

- Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem  

k 31.3.2023 ve smyslu § 14 vyhlášky 220/2013 a bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné 

skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není úplné, průkazné,  nebo že nastaly 

předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(17) Josef Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan 

Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Přemysl Pistora, Mgr. Klára Novotná, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Jiří Měchura, 
Michal Cimprich, Ing. arch. Pavel Kramář, Ing. Jiří Němec, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-78-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:43:00 

16. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 31.3.2023 (FIN 

023) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:43:09 (zvuk. záznam 1:04:47 - 1:05:47) 

Diskuze zahájena v 18:43:09 

V 18:44:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku Města Třebechovice pod Orebem 

k 31.3.2023 ve smyslu § 26 odst. 1 Vyhlášky č. 220/2013 o schvalování účetních závěrek a bylo 

konstatováno, že nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není 

úplné, průkazné, nebo že nastaly předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Jiří Měchura, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dörre, Přemysl Pistora, Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, 
Ing. Ondřej Šimon, Josef Loskot, Ing. arch. Pavel Kramář, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


13 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-79-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:44:09 

17. Žádost organizace Tělocvičná jednota Sokol Třebechovice pod Orebem, 

návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, rozpočtové opatření (FIN 024) 

(bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:44:18 (zvuk. záznam 1:05:56 - 1:21:49) 

Diskuze zahájena v 18:44:18 

K tomuto bodu se vyjádřili: Přemysl Pistora, Michal Cimprich, Kamil Dörre, Ing. arch. Pavel Kramář, Ing. 

Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Roman Drašnar 

V 18:44:33 přišel MUDr. David Pellar Ph.D., přítomno 18 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, 

Ing. Tomáš Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam 

Volt, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D. 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

V 18:45:30 odešel Josef Loskot, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. 

arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D. 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) Josef Loskot 

V 18:47:11 přišel Josef Loskot, přítomno 18 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. 

arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

V 18:48:48 odešel Mgr. Adam Volt, přítomno 17 zastupitelů. 

http://www.usneseni.cz/


14 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, 

Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) Mgr. Adam Volt 

V 18:51:00 přišel Mgr. Adam Volt, přítomno 18 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, 

Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

  

V 18:57:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí investiční dotace organizaci Tělocvičná jednota Sokol 

Třebechovice pod Orebem ve výši 500.000,- Kč na II. etapu rekonstrukce Sokolovny Třebechovice 

pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(14) Ing. Jiří Němec, Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav 

Jech, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. Jan Opatrný, Michal Cimprich, Přemysl Pistora, 
Ing. Ondřej Šimon 

proti (1) Ing. arch. Pavel Kramář 

zdržel se: (3) Ing. Klára Drašnerová, Richard Prokeš, Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-80-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 18:58:00 odešel Ing. Klára Drašnerová, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) Ing. Klára Drašnerová 

http://www.usneseni.cz/


15 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 18:59:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem a organizací Tělocvičná jednota 

Sokol Třebechovice pod Orebem. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace 

z rozpočtu města na II. etapu rekonstrukce Sokolovny Třebechovice pod Orebem ve výši 500.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(14) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Přemysl Pistora, Ing. Miloš 

Žák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Ondřej Šimon, 
Michal Cimprich 

proti (1) Ing. arch. Pavel Kramář 

zdržel se: (2) Mgr. Klára Novotná, Richard Prokeš 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-81-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 18:59:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

RO 063/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

8100 

 

34-19 

 

  

 

Tělocvičná jednota Sokol Třebechovice p.O.-

investiční dotace 

 

    500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   -500.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(14) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Přemysl Pistora, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Jiří 

Měchura, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Michal Cimprich, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. 

Roman Drašnar 

proti (1) Ing. arch. Pavel Kramář 

zdržel se: (2) Mgr. Klára Novotná, Richard Prokeš 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-82-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

http://www.usneseni.cz/


16 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 18:59:50 přišel Ing. Klára Drašnerová, přítomno 18 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:00:11 

18. Rozpočtová opatření (FIN 025) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:00:19 (zvuk. záznam 1:21:57 - 1:23:52) 

Diskuze zahájena v 19:00:19 

V 19:02:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 060/2023 

 

ÚZ 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

98008 

 

  

 

4111 

 

Ministerstvo financí – dotace na výdaje spojené 

s volbou prezidenta ČR 

 

    323.800 Kč 

 

98008 

 

61-18 

 

  

 

Volba prezidenta ČR - výdaje 

 

    306.540 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva – nevyčerpaná částka bude 

vrácena v rámci vyúčtování transferů za rok 

2023 v roce 2024 

 

      17.260 Kč 

 RO 065/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5800 

 

61-71 

 

  

 

Správa a údržba budov – nákup objektu bývalé 

kotelny na st.p.č.1365 k.ú. T.p.O. 

 

      73.000 Kč 

 

5888 

 

36-39 

 

  

 

Pozemky – pořízení 

 

    167.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   -240.000 Kč 

  

http://www.usneseni.cz/


17 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Přemysl Pistora, Kamil Dörre, Michal Cimprich, Mgr. Klára Novotná, 

Josef Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Jiří Měchura, Ing. arch. Pavel Kramář, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, 
Ing. Stanislav Jech, Richard Prokeš, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Ondřej Šimon, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-83-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:02:14 

19. Rozpočtová opatření (FIN 026) (bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:02:23 (zvuk. záznam 1:24:01 - 1:50:23) 

Diskuze zahájena v 19:02:23 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Ing. arch. Pavel 

Kramář, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Ondřej Šimon 

V 19:21:32 odešel Josef Loskot, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) Josef Loskot 

V 19:23:27 přišel Josef Loskot, přítomno 18 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

V 19:25:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 068/2023 

 

http://www.usneseni.cz/


18 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ÚZ 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

  

 

Název 

 

Částka 

 

13015 

 

  

 

  

 

4116 

 

příjem 

 

MPSV-příjem dotace na výkon 

sociální práce 

 

+277.050 Kč 

 

13015 

 

5111 

 

61-71 

 

  

 

výdaj 

 

Výkon sociální práce-platy 

zaměstnanců v pracovním poměru a 

zákonné pojištění 

 

+ 277.050 Kč 

 

  

 

  

 

5000 

 

61-71 

 

  

 

výdaj 

 

Vnitřní správa 

 

 -277.050 Kč 

 

  

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

  

 

Rozpočtová rezerva 

 

+277.050 Kč 

 RO 070/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5800 

 

61-71 

 

  

 

Správa a údržba budov – energetický audit 

budov 

 

  1.500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

 -1.500.000 Kč 

  

Hlasování 

pro: 

(18) Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Jiří Němec, 

Přemysl Pistora, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Richard Prokeš, Ing. Klára Drašnerová, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, 
Mgr. Klára Novotná, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Michal Cimprich, Mgr. Jiří Měchura 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-84-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

V 19:28:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 071/2023 

 

http://www.usneseni.cz/


19 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1490 

 

22-21 

 

  

 

Autobusové zastávky 

 

    350.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   -350.000 Kč 

Hlasování 

pro: 

(17) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Přemysl Pistora, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. 

Klára Novotná, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, Ing. Miloš Žák, Ing. arch. Pavel Kramář, Ing. Klára Drašnerová, Richard 
Prokeš, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (1) MUDr. Jan Opatrný 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-85-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:28:45 

20. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu –Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

rozpočtové opatření (FIN 027) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:28:53 (zvuk. záznam 1:50:31 - 2:04:14) 

Diskuze zahájena v 19:28:53 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Ing. arch. Pavel Kramář, Michal Cimprich, Ing. Ondřej 

Šimon, Mgr. Roman Drašnar 

V 19:42:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovou organizací Technické služby 

Třebechovice pod Orebem. 

Předmětem dodatku je změna účelu a charakteru již poskytnuté vyrovnávací platby na základě 

dodatku č. 1 ve výši 300.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(17) Ing. Tomáš Adamec, Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Michal 

Cimprich, Ing. arch. Pavel Kramář, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman 

Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


20 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-86-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

V 19:42:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložené rozpočtové opatření  

RO 072/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1900 

 

3639 

 

6351 

 

Technické služby – investiční vyrovnávací 

platba 

 

 - 300.000 Kč 

 

1900 

 

3639 

 

5331 

 

Technické služby – neinvestiční vyrovnávací 

platba 

 

 + 300.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(17) Michal Cimprich, Kamil Dörre, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Adam Volt, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Přemysl Pistora, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. 
Roman Drašnar, Richard Prokeš, Ing. arch. Pavel Kramář, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-87-5/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:42:36 

21. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 004) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:42:50 (zvuk. záznam 2:04:28 - 2:05:37) 

Diskuze zahájena v 19:42:50 

V 19:43:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o činnosti rady města od posledního 

řádného zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


21 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

pro: 
(18) Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Michal Cimprich, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, 

Přemysl Pistora, Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, Ing. 
arch. Pavel Kramář, Kamil Dörre, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav Jech, Richard Prokeš, Ing. Ondřej Šimon 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-88-5/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:43:59 

22. Odměna nečlenům zastupitelstev – členům komisí (TAJ 005) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:44:07 (zvuk. záznam 2:05:45 - 2:07:45) 

Diskuze zahájena v 19:44:07 

K tomuto bodu se vyjádřili: Přemysl Pistora, Mgr. Roman Drašnar 

V 19:46:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje odměny členům komisí - nečlenům zastupitelstva ve výši: 

Předseda komise ………………………..  500,-Kč/jednání 

Člen komise ………………… …………. 400,-Kč/jednání 

Předseda komise pro místní část ……….   800,-Kč/rok 

Člen komise pro místní část…………….   600,-Kč/rok 

Odměna je stanovena pro období  2023 -2026. 

Hlasování 

pro: 

(18) Přemysl Pistora, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Michal Cimprich, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Ondřej Šimon, Kamil Dörre, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Roman 
Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Ing. arch. Pavel Kramář, Josef Loskot, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-89-5/23 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 19. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:46:07 

23. Různé (bod číslo 19) 

http://www.usneseni.cz/


22 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:46:23 (zvuk. záznam 2:08:01 - 2:36:06) 

Diskuze zahájena v 19:46:23 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Přemysl Pistora, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Ing. 

arch. Pavel Kramář, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar 

V 20:03:22 odešel Mgr. Adam Volt, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (1) Mgr. Adam Volt 

V 20:05:27 přišel Mgr. Adam Volt, přítomno 18 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš 

Adamec, Přemysl Pistora, Ing. Ondřej Šimon, Ing. arch. Pavel Kramář, Mgr. Klára Novotná, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

Omluveni: (3) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík 

Nepřítomni: (0) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:14:28 

Jednání ukončeno 19.06.2023 v 20:14:46 

http://www.usneseni.cz/


23 / 23 

22. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   20. 6. 2023 14:19 MUDr. David Pellar Ph.D.     

2)   22. 6. 2023 08:04 Ing. arch. Pavel Kramář     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

23 / 23 

22. 6. 2023 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2023 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

